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§ 8 

Julbelysning längs Skarpnäcks allé  

Svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Medborgarförslaget överlämnas till trafikkontoret. 

2. Förvaltningens tjänsteutlåtande bifogas 

medborgarförslaget. 

3. Därutöver anförs följande: 

 

Ett medborgarförslag har inkommit med en 

efterlysning av julbelysning på Skarpnäcks allé. 

Då förvaltningen saknar rådighet i frågan har 

Trafikkontoret kontaktats om möjligheten att bejaka 

medborgarförslaget.  

 

Det är inte första gången som ett medborgarförslag 

inkommit i detta ärende. Det är enligt vår mening en 

utbredd önskan på Skarpnäcksfältet att få se en 

tydligare, och ”upplyst” säsongsförändring på 

Skarpnäcks allé under julmånaden.  

 

Skarpnäcksfältet och Skarpnäcks allé är ett lokalt 

stadsdelscentrum vars utvecklingsmöjligheter i 

enlighet med den nyligen behandlade rapporten 

Levande lokala centrum kan främjas utifrån nya 

planerade bostäder och större befolkningsunderlag. 

Målbeskrivningen i den nya Översiktsplanen där det 

anges att ”Stockholm ska ha en mångfald av 

identitetsstarka stadsdelar med levande 

centrum/…/Med levande centrum, med tillgång till 

god vardagsservice, kan stadsdelarna utgöra en grund 

för ett samhälle med starkare social sammanhållning”. 

I dess skrivelser kommuniceras vikten av att 

kontinuerligt utveckla centrumets fasader och visuella 
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framtoning. Julbelysning som för medborgarna 

uppfattas som nyskapande och festliga kan väl sägas 

platsa inom den ramen och stärka den sociala 

sammanhållningen. 

 

Trafikkontorets besked vid förvaltningens förfrågan är 

att man fruktar skador på träden längs Skarpnäcks allé 

om de behängs med julbelysning.  

 

Vi, politiker från samtliga partier i Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd vill be Trafikkontoret att överväga 

alternativa former av julbelysning längs med eller på 

delar av den aktuella gatan. Det behöver inte vara 

träden som tas i anspråk för att ljusanordningar ska 

sprida ljus under den allra mörkaste månaden på året.  

 

Ärendet 

Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.2.4. -338/16), daterad 2016-11-11. Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd överlämnade 2016-10-27 ett 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 

Skrivelsen innehåller ett förslag om en satsning på 

julbelysning längs Skarpnäcks allé. Förvaltningen 

instämmer i att det skulle vara trevligt med julbelysning 

längs Skarpnäcks allé. Dessvärre har förvaltningen inte 

rådighet i frågan och heller inte möjlighet att samordna 

frågan med andra aktörer till denna jul. Trafikkontoret, 

som äger träden utmed Skarpnäcks allé, har vid kontakter 

avvisat förslag när det har gällt att sätta upp ljusslingor i 

träd på andra platser.  

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

majoritetens och alliansens gemensamma förslag till 

beslut.  
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Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag och nämndens förslag. 

Ordföranden finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt 

majoritetens och alliansens gemensamma förslag. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Gunnar Caperius (C) och ersättare Jonathan 

Lindgren (KD) anmäler att om de hade tjänstgjort hade de 

anslutit sig till nämndens förslag. 

 

  


